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Der FRANKENBUND wird �nanziell gefördert durch
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Allen Förderern einen herzlichen Dank!



74 Frankenland 2 • 2014

Mitarbeiterverzeichnis

Helmut Beisbart Gymnasiallehrer i.R.
Rotkreuzstraße 35, 95447 Bayreuth
hbeisbart@t-online.de 

Alexander Biernoth Gymnasiallehrer
Ritter-von-Lang-Allee 9, 91522 Ansbach
biernoth@ansbach.org

Prof. Dr. Werner K. Blessing Universitätsprofessor i.R.
Ludwig-�oma-Straße 27 a, 91054 Erlangen
werner.k.blessing@t-online.de

Dr. Verena Friedrich M.A. 1. Vorsitzende der Frankenbund-Gruppe Würzburg
Friedrich-Ebert-Straße 201 a, 90766 Fürth
verena.friedrich@t-online.de

Dr. Hubert Kolling Dozent am Bildungszentrum Bad Sta�elstein
Hirtenweg 9, 96231 Bad Sta�elstein   
Dr.Hubert.Kolling@t-online.de

Dr. Alexander von Papp freier Autor
Euweg 8, 97236 Randersacker
alexander@vonpapp.de

Carsten Pollnick Archivar
Westendstraße 1, 63808 Haibach
c.pollnick@t-online.de

Prof. Dr. Klaus Reder Bezirksheimatp�eger, Kulturdirektor
Silcherstraße 5, 97074 Würzburg
k.reder@bezirk-unterfranken.de

Johannes Schellakowsky M.A. Historiker, Regierungsdirektor
Steinbachtal 75 b, 97082 Würzburg
schellakowsky@web.de

Dr. Herbert Schott Archivdirektor am Staatsarchiv Nürnberg
Archivstraße 17, 90408 Nürnberg
herbert.schott@stanu.bayern.de

Israel Schwierz Rektor i.R.
Postfach 250139, 97044 Würzburg, 
DL2NAI@t-online.de

Dr. Birgit Speckle M.A. Wissenschaftliche Mitarbeiterin der Kulturarbeit   
und Heimatp�ege beim Bezirk Unterfranken
Silcherstraße 5, 97074 Würzburg
b.speckle@bezirk-unterfranken.de

�omas Voit Herschelstraße 40 b, 70565 Stuttgart
�o.Voit@t-online.de

Dr. Bernhard Wickl Gymnasiallehrer 
Dr.-Ehlen-Straße 11, 91126 Schwabach
bwickl@franken-online.de

Für den Inhalt der Beiträge, die Bereitstellung der Abbildungen und deren Nachweis tragen die 
Autoren die alleinige Verantwortung. Soweit nicht anders angegeben, stammen alle Abbildungen 
von den jeweiligen Verfassern.


